תכנית לאומית למניעה ולצמצום של זיהום אוויר בישראל

הצעה להחלטה

מ ח ל י ט י ס :

1. בהתאם לסעיף 5 לחוק אוויר נקי, התשס"ח – 2008 (להלן "החוק"), לאשר, לפי הצעת השר להגנת הסביבה, תכנית לאומית למניעה וצמצום של זיהום האוויר כמפורט בהחלטה זו (להלן- תכנית לאומית), במטרה להפחית את זיהום האוויר בישראל ואת השפעותיו השליליות על בריאות הציבור והסביבה.
2. לאמץ את "מסמך עבודה להכנת תכנית לאומית למניעה וצמצום של זיהום האוויר בישראל" המצורף להחלטה זו (להלן: "מסמך העבודה לתכנית הלאומית").

4095 מיום 18.9.08 בנושא צמצום צריכת החשמל באמצעות התייעלות אנרגטית; יישום החלטות ממשלה מס. 4450 מיום 29.1.09 ומס. 3484 מיום 17.7.2011 בנושא קביעת יעד מנחה וקידום אנרגיות מתחדשות; הנחה שתוקמנה שתי יחידות ייצור חשמל נוספות בתחנת הכוח רוטנברג (פרויקט D) אשר יפעלו באמצעות גז טבעי בגיבוי פחם; יישום הוראות אישיות לפי סעיף 8 לחוק למניעת מפגעים, התשכ"א - 1961 לחברת חשמל מיום 26.12.2010 בעניין התקנת אמצעים להפחתת פליטות מתחנות כוח פחמיות קיימות; יישום הוראות חוק אוויר נקי במסגרת היתרי פליטה לאוויר שיינתנו לאחר 2015 ויחליפו את ההוראות האישיות שהוצאו לפי חוק למניעת מפגעים;
- במגזר התעשייה - מדיניות המשרד להגנת הסביבה בדבר הפחתת פליטות מתעשייה לרבות

ה. לצורך הפחתת זיהום האוויר במרכזי הערים, להטיל על שר האוצר לעודד רכישת מוניות מופחתות זיהום אוויר:

(1) להעניק בהוראת שעה פחת מואץ לצרכי מס הכנסה בשיעור 33.33% למונית שהיא רכב משולב מנוע (Hybrid), כהגדרתו בכללים לפרק 87 לצו תעריף המכס ומס קנייה, התשע"א-2011. הוראת השעה כאמור תכנס לתוקף לא יאוחר מיום 31.12.2013.

(2) לקבוע כי מכירת מונית, שהיא רכב משולב מנוע (Hybrid) כהגדרתו בכללים לפרק 87 לצו תעריף המכס ומס קנייה, התשע"א-2011, כרכב פרטי, אשר נרכשה בשנים 2014-2017, תהיה פטורה ממס קנייה לאחר 4 שנים, ולתקופה קצרה יותר יואץ הפחת לצורך חישוב מס הקנייה בהשוואה למונית אחרת. קיצור התקופה כאמור ייכנס לתוקף לא יאוחר מיום 31.12.2013.

ו. בהמשך להחלטת ממשלה מס.

על פי מצב איכות האוויר בישראל כיום קיימת בעיה כלל ארצית של ריכוזים גבוהים של חלקיקים נשימים ואוזון. בנוסף מרכזי הערים מתאפיינים בריכוזים גבוהים מאוד של תחמוצות חנקן הבאים לידי ביטוי בחריגות חוזרות ונשנות מערכי איכות האוויר.

סעיף 5 לחוק אוויר נקי, התשס"ח – 2008, שנכנס לתוקף בראשון בינואר השנה, **מטיל על הממשלה, לפי הצעת השר להגנת הסביבה, לאשר תכנית לאומית למניעה ולצמצום של זיהום האוויר**, תוך שנה מיום כניסת החוק לתוקף. הצעת החלטה זו נועדה להציג בפני הממשלה, כנדרש בחוק, תכנית לאומית שתכלול-

(1) יעדים ארציים לצמצום זיהום אוויר;

(2) אמצעים ודרכים לעמידה ביעדים אלו;

הנגרמות כתוצאה מהפער בין תחזית ריכוז המזהמים באוויר בשנות היעד של התכנית על פי "תרחיש עסקים כרגיל", לבין ערכי היעד.

"תרחיש עסקים כרגיל" הוא- המגמות הנוכחיות, מדיניות ממשלתית קיימת, החלטות ממשלה והרגולציה המיושמת נכון לדצמבר 2010, כמפורט בהמשך. ערכי היעד נקבעו בתקנות אוויר נקי (ערכי איכות אוויר) (הוראת שעה), תשע"א – 2011 לפי בסעיף 6 לחוק, הם מבטאים את סף החשיפה שמתחתיו לא צפויות השפעות בריאותיות אליו יש לשאוף על פי חוק אוויר נקי. ערכי יעד נקבעו לרוב בהתאם להמלצות ארגון הבריאות העולמי (WHO) וארגונים כמו ה-EPA.

לאחר הערכת ההשפעות הבריאותיות, כומתו העלויות הכלכליות של השפעות אלו.

(4) בניית תחנת כוח נוספת באשקלון : עד שנת 2020 יפעלו שתי יחידות ייצור באשקלון (פרויקט D) בגו טבעי, כאשר שימוש בפחם ייעשה לצורכי גיבוי במצבי חירום בלבד.

(5) יישום הוראות אישיות לפי סעיף 8 לחוק למניעת מפגעים, התשכ"א - 1961 לחברת חשמל מיום 26.12.2010 בעניין התקנת אמצעים להפחתת פליטות מתחנות כוח פחמיות קיימות : הפליטה החזויה תהיה לפי תקני הפליטה כפי שנקבעו בהוראות האמורות, כך שעד שנת 2015 תושג הפחתת פליטות ביחידות 1-2 בתחנת הכוח רוטנברג באשקלון וביחידות 5-6 בתחנת הכוח אורות רבין בחדרה, ועד שנת 2020 ביחידות 3-4 בתחנת הכוח רוטנברג באשקלון וביחידות 1-4 בתחנת הכוח אורות רבין בחדרה.

10. החלטת ממשלה מס. 2508 מיום 28.11.2010 - גיבוש תכנית לאומית להפחתת פליטות גזי חממה בישראל.
11. החלטת ממשלה מס. 165 מיום 13.5.2013 - עידוד השימוש בתחבורה ציבורית בקרב עובדים

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

אין מניעה משפטית לקבל את ההחלטה המוצעת.

יצוין כי לפי סעיף 5 לחוק אוויר נקי, התשס"ח-2008, נדרשה הממשלה לאשר, לפי הצעת השר להגנת הסביבה, תכנית לאומית למניעה ולצמצום של זיהום האוויר, עד לתום שנת 2011.

עד כה לא אושרה תכנית לאומית כאמור ועקב כך תלויה ועומדת עתירה בבג"ץ נגד הממשלה בעניין זה, והממשלה נדרשת לעדכן את בית המשפט בדבר אישורה של התכנית עד ליום 7.8.13.

לכן ישנה דחיפות בהבאת התכנית לאישור הממשלה.

סיווגים

סיווג ראשי: 01 ביצועי.

תחום פעילות עיקרי: תשתיות וסביבה.

מוגש על ידי השר להגנת הסביבה

י"ג באלול התשע"ג
19 באוגוסט 2013

חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה

נושא הצעת ההחלטה: תכנית לאומית למניעה ולצמצום של זיהום אוויר בישראל

תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים:

סעיף 5 לחוק אוויר נקי, התשס"ח - 2008, מטיל על הממשלה לאשר, לפי הצעת השר להגנת הסביבה, תכנית לאומית למניעה ולצמצום של זיהום האוויר תוך שנה מיום כניסתו של החוק לתוקף - עד תום שנת 2011. תוכנית כאמור תכלול יעדים לצמצום זיהום האוויר בתוך פרק זמן שיקבע, אמצעים ודרכים לעמידה ביעדים שנקבעו, והוראות לפעילות שרי הממשלה לעניין ביצוע התוכנית, בהתאם לשטחי הפעולה שעליהם הם ממונים ולסמכויותיהם הסטטוטוריות.